
                                                                                                                 
  

 COMUNE DI CASTELMOLA 

Città Metropolitana di Messina 
Tel. 0942/264622 

PEC: protocollo@pec.comunecastelmola.it 
* * * 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 23.08.2024 

 

 

OGGETTO: Interdizione della sosta veicolare nel tratto di strada Via Alcide De Gasperi dal 

Ristorante le Mimose fino al Parcheggio Garitella al fine di consentire le operazioni di espurgo 

della condotta fognaria sita in via Cannone - Piano delle Ficare.  

 

 

IL SINDACO 

(In forza dei poteri di Legge attribuitigli nella qualità di Ufficiale di Governo) 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario l'intervento di espurgo fognatura nel tratto di strada che va 

da via Alcide De Gasperi, dal Ristorante Le Mimose e fino al Parcheggio Garitella; 

VISTO il parere del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti — Direzione Generale per la 

Sicurezza Stradale, recante prot. 16742 del 25.02.2010 in ordine alla competenza sull’adozione dei 

provvedimenti di disciplina della circolazione stradale; 

DATO ATTO che al fine di consentire le sopra dette operazioni si rende necessaria l'interdizione 

della sosta con rimozione coatta da sabato 24.08.2024 dalle ore 8,30, da Via Alcide De Gasperi, nel 

tratto Ristorante Le Mimose – Parcheggio Garitella fino a conclusione dei lavori da effettuarsi in 

sicurezza; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’O.A. EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

 

ORDINA 

SABATO 24.08.2024 L'INTERDIZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE CON RIMOZIONE 

COATTA DALLE ORE 8,30 DA VIA ALCIDE DE GASPERI NEL TRATTO RISTORANTE LE 

MIMOSE E FINO AL PARCHEGGIO GARITELLA, FINO A CONCLUSIONE DEI LAVORI. 



L’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’apposizione della prescritta segnaletica 

stradale che dovrà essere posta in essere dal personale della ditta incaricata “Aurora Piccola Società 

Coop A.R.L.” con sede in Via Francavilla, 267 98039 Trappitello - Taormina (ME) e dalla Polizia 

Municipale. 

La presente Ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento in contrasto con la stessa. 

Sarà cura della Forza Pubblica il rispetto della presente Ordinanza e i contravventori saranno puniti 

a norma di Legge. 

I contravventori saranno puniti a norma di legge.  

La presente viene trasmessa a: 

• Comando Stazione Carabinieri di Taormina; 

• Ufficio di Polizia Municipale di questo Comune; 

• Albo pretorio dell’Ente per la pubblicazione on-line. 

 

AVVERTE 

 

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, Legge 07.08.1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 06.12.1971 n. 1034 e ss.mm.ii., chiunque abbia interesse potrà ricorrere, 

entro 60 gg. dalla pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza o per eccesso di potere al 

T.A.R. di Catania o, entro 120 gg., al Presidente della Regione Sicilia. 

 

     IL SINDACO 

Dott. Antonino Orlando Russo 

Firmato digitalmente da: RUSSO ANTONINO ORLANDO
Data: 23/08/2024 13:03:19


